

SKF Danmark A/S

Stamholmen 151, 7, 2650 Hvidovre

Årsrapport for 1. januar – 31. december 2019 ***Annual Report for 1 January - 31 December 2019***

CVR-nr. 39 42 41 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30/06 2020

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company

on 30/06 2020



Kim Knudsen
Dirigent
Chairman

SKF Danmark A/S
Stamholmen 151, 7.
DK-2650 Hvidovre
Tlf. +45 43 43 66 33
Fax +45 43 96 63 30

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Ledelsesberetning	
<i>Management's Review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company Information</i>	
Hoved- og nøgletal	8
<i>Financial Highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's Review</i>	
Årsregnskab	
<i>Financial Statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. December	11
<i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	
Balance 31. December	12
<i>Balance Sheet 31 December</i>	
Egenkapitalopgørelse	16
<i>Statement of Changes in Equity</i>	
Noter til årsregnskabet	
<i>Notes to the Financial Statements</i>	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

The Company

SKF Danmark A/S
Stamholmen 151, 7
2650 Hvidovre

Telefon: 43436633

E-mail: skf.danmark@skf.com

Hjemmeside: www.skf.com

CVR-nr.: 39 42 41 18

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Hvidovre

Bestyrelse

Board of Directors

Priit Haljak, formand
Kim Tue Knudsen
Patrik Vallentin Sjöholm
Henrik Flygare Sørensen

Direktion

Executive Board

Kim Tue Knudsen

Revision

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK	<u>2017</u> TDKK	<u>2016</u> TDKK	<u>2015</u> TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	42.157	38.817	41.537	25.091	28.088
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	16.435	14.030	18.105	2.050	5.637
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	4	-44	-1.200	-491	-605
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	12.804	11.625	13.110	1.252	4.626
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	80.126	75.325	80.830	92.308	96.737
<i>Balance sheet total</i>					
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	0	250	0	0	0
<i>Investments in Property, plant and equipment for the year</i>					
Egenkapital	47.429	43.625	37.001	23.891	22.639
<i>Equity</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Soliditetsgrad	59,2%	57,9%	45,8%	25,9%	23,4%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	28,1%	28,8%	43,1%	5,4%	18,4%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Society of Financial Analysts' guidelines on the calculation of financial ratios. For definitions, see the summary of accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Årsrapporten for SKF Danmark A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og markedsføring af SKF's produkter og serviceydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 12.803.889, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 47.429.381.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er højere end foregående år og højere end ledelsens forventning. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningen til det kommende år er at selskabets resultat vil være på samme niveau som resultatet for 2019.

Forskning og udvikling

Forsknings og udviklingsaktiviteterne foretages primært i modervirksomheden.

The Annual Report of SKF Danmark A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Main activity

The company's main activity is sales and marketing of SKF's products and services.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 Shows a profit of DKK 12.808.889, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 47.429.381.

The past year and follow-up on development expectations from last year

*The Company's result is higher than the previous year. The result is higher than the management's expectations.
The result is considered satisfying.*

Targets and expectations for the year ahead

The expectation of the coming year is that the result will be on same level as the result for 2019.

Research and development

Research and development activities are carried out primarily by the parent company.

Ledelsesberetning

Management's Review

Eksternt miljø

Selskabet er ISO 14001 & OHSAS 18001-certificeret.

Videnressourcer

Selskabets produkter har et højt teknisk niveau, som stiller store krav til selskabets medarbejdere og forretningsprocesser. Medarbejdere bliver løbende uddannet, så Selskabet er på forkant med den teknologiske udvikling og har de korrekte videnressourcer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Der henvises til note 1 for omtalen af begivenheder efter balancedagen.

External environment

The company is ISO 14001 & OHSAS 18001 certified.

Intellectual capital resources

The Company's products have a high technical level, which requires great knowledge both at the company's employees and the business processes. Employees are educated on an ongoing basis, so the Company are at the forefront of the technological development and have the right knowledge resources.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty

Unusual events

The financial position at 31 December 2019 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2019 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

See also subsequent events disclosures in note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January – 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Bruttofortjeneste		42.156.966	38.817.087
Gross profit/loss			
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-25.672.382	-24.736.730
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of property, plant and equipment</i>		-50.000	-50.000
Resultat før finansielle poster		16.434.584	14.030.357
Profit/loss before financial income and expenses			
Resultatet af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Result from investments in subsidiaries</i>		0	849.001
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		186.441	194.149
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-182.193	-237.884
Resultat før skat		16.438.832	14.835.623
Profit/loss before tax			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-3.634.943	-3.210.825
Årets resultat		12.803.889	11.624.798
Net profit/loss for the year			

Balance 31. December

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, tools and equipment</i>		<u>150.000</u>	<u>200.000</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>150.000</u>	<u>200.000</u>
Property, plant and equipment			
Andre tilgodehavende <i>Other receivable</i>		<u>867.233</u>	<u>842.079</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>867.233</u>	<u>842.079</u>
Fixed asset investments			
Anlægsaktiver		<u>1.017.233</u>	<u>1.042.079</u>
Fixed assets			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		33.842.304	38.208.320
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.340.992	1.761.873
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.791.599	5.491.978
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		2.349	3.133
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		41.106	4.975
Tilgodehavender Receivables		<u>38.018.350</u>	<u>45.470.279</u>

Balance 31. December

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		DKK	DKK
Likvide beholdninger		<u>41.090.490</u>	<u>28.812.378</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		<u>79.108.840</u>	<u>74.282.657</u>
<i>Current assets</i>			
Aktiver		<u>80.126.073</u>	<u>75.324.735</u>
Assets			

Balance 31. December

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
<i>Share capital</i>			
Overført resultat		42.429.381	38.625.492
<i>Retained earnings</i>			
Egenkapital	7	<u>47.429.381</u>	<u>43.625.492</u>
Equity			
Langfristede gældsforpligtelser			
Long-term debt			
Langfristede del af anden gæld		1.028.566	0
<i>Long-term other payables</i>			
Langfristede gældsforpligtelser I alt	8	<u>1.028.566</u>	<u>0</u>
Long-term debt			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		814.287	119.377
<i>Trade payables</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.455.386	14.529.116
<i>Payables to group enterprises</i>			
Selskabsskat		2.756.159	2.412.846
<i>Corporation tax</i>			
Anden gæld		14.642.294	14.637.903
<i>Other payables</i>			
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>31.668.126</u>	<u>31.699.243</u>
Short-term debt			

Balance 31. December

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Gældsforpligtelser		<u>32.696.692</u>	<u>31.699.244</u>
Debt			
Passiver		<u>80.126.073</u>	<u>75.324.735</u>
Liabilities and equity			

Begivenheder efter balancedagen	1
<i>Subsequent events</i>	
Resultatdisponering	6
<i>Distribution of profit</i>	
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9
<i>Contingent liabilities and other financial obligations</i>	
Nærtstående parter	10
<i>Related parties</i>	
Anvendt regnskabspraksis	11
Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat for regnskabsåret	Foreslået udbytte	I alt
	<i>Equity</i> DKK	<i>Retained earnings</i> DKK	<i>Proposed dividend for the financial year</i> DKK	<i>Total</i> DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	5.000.000	29.625.492	9.000.000	43.625.492
Udloddet udbytte <i>Distributed dividend</i>	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	12.803.889	0	12.803.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	-21.500.000	21.500.000	0
Egenkapital 31. December	5.000.000	20.929.381	21.500.000	47.429.381
Equity at 31 December				

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selvom flere af selskabets kunder har indikeret, at de fastholder igangværende projekter, er der en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

Many of the Company's customers have indicated that they will continue projects in progress, but there is still a risk that COVID-19 will have negative impacts on the Company's revenue and earnings in 2020. Management is monitoring developments closely. It is, however, too early yet to give an opinion as to whether and, if so, to what extent COVID-19 will impact revenue and earnings in 2020. Naturally, Management will make an effort to recapture any lost revenue later in the year.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Staff expenses		
Lønninger	27.467.196	25.392.914
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.675.005	2.576.182
<i>Pensions</i>		
Andre personaleomkostninger	-4.469.818	-3.232.366
<i>Other staff expenses</i>		
	<u>25.672.382</u>	<u>24.736.730</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>33</u>	<u>33</u>
Average number of employees		

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B (3) of the Danish Financial Statements Act.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	68.922	144.259
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	63.661	44.787
Valutakurstab <i>Exchange loss</i>	49.610	48.838
	<u>182.193</u>	<u>237.884</u>
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	3.634.159	3.206.115
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	784	4.710
	<u>3.634.943</u>	<u>3.210.825</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	I alt
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	<u>668.866</u>	<u>281.198</u>	<u>950.064</u>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>668.866</u>	<u>281.198</u>	<u>950.064</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	468.866	281.198	750.064
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	<u>518.866</u>	<u>281.198</u>	<u>800.064</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>150.000</u>	<u>0</u>	<u>150.000</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Forslag til resultatdisponering	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Proposed distribution of profit		
<i>Foreslået udbytte for regnskabsåret</i>	21.500.000	9.000.000
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Overført resultat	-8.696.111	2.624.798
<i>Retained earnings</i>		
	<u>12.803.889</u>	<u>11.624.798</u>

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5 aktier à nominelt DKK 1.000.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 5 shares of a nominal value of DKK 1,000,000. No shares carry any special rights.

8 Langfristede gældsforpligtelser Long-term liabilities

	<u>Gæld i alt pr.</u> 31/12-2019	<u>Indenfor 1 år</u>	<u>Inden for 1-5 år</u>
	<u>Total debt pr.</u> 31/12-2019 DKK	<u>Short-term debt</u> DKK	<u>Debt between 1-5</u> <u>years</u> DKK
Anden gæld	<u>15.670.860</u>	<u>14.642.294</u>	<u>1.028.566</u>
<i>Other payable</i>			
Langfristede gældsforpligtelser	<u>15.670.860</u>	<u>14.642.294</u>	<u>1.028.566</u>
<i>Long-term liabilities</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<i>Contingent liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasing forpligtelser		
Rental and lease obligations		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	460.915	366.505
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	552.967	597.189
	<u>1.013.882</u>	<u>963.697</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelige indtil 30. november 2024 <i>Lease obligations, non-terminability until 30. November 2024</i>	7.725.227	4.800.578

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling Interest

AB SKF, 415 50 Göteborg, Sverige
AB SKF, 415 50 Gothenburg, Sweden

Moderselskab
Immediate parent

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7. Der har i året ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke har været på normale markedsvilkår

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act. There have been no transactions with related parties in the year that have not been made on normal market conditions.

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet for den største og mindste koncern:

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
AB SKF	Sverige
AB SKF	Sweden

Koncernårsrapporten for AB SKF kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of AB SKF may be obtained at the following address:

SKF Danmark A/S, Stamholmen 151, 7. sal, 2650 Hvidovre

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognized in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognized in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Financial debts are measured at amortized cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$